
Contacto

Teléfono 915859714
Correo Electrónico licitaciones@sepe.es

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 25/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.sepe.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retimbrado de botellas de gas hfc-227-a y de botellas de gas co2 , sitas
en el centro de proceso de datos (CPD), de los servicios centrales del Servicio Público De Empleo
Estatal.

Retimbrado de botellas de gas hfc-227-a (de gran volumen y volumen normal) y de botellas de gas co2 (de granDescripción 
volumen), sitas en el centro de proceso de datos (CPD), de los servicios centrales del Servicio Público De Empleo Estatal.
Valor estimado del contrato 33.062,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.005,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.062,5 EUR.

Clasificación CPV
50511200 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas de gas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La adjudicación a favor de FERMALUX se realiza teniendo en cuenta que es la empresa que, atendiendo a la ponderación
de los criterios de valoración para la adjudicación que figuran en la cláusula 10 del cuadro resumen del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, ha presentado la oferta económica más baja, siendo el precio el único criterio de
valoración.

https://sede.sepe.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@sepe.es

Dirección Postal

CONDESA DE VENADITO Nº9
(28027) MADRID España

Precio de la oferta más baja 29.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.440 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FERMALUX S.L.
NIF B78800380
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ELECTRODO 74, NAVE 1 A
(28522) RIVAS VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono 915514112
Correo Electrónico licitaciones@fermalux.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.520 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación a favor de FERMALUX se realiza teniendo en cuenta que es la empresa que, atendiendo a la
ponderación de los criterios de valoración para la adjudicación que figuran en la cláusula 10 del cuadro resumen del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, ha presentado la oferta económica más baja, siendo el precio el único
criterio de valoración.
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Proceso de Licitación



Lugar

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Postal

CALLE CONDEDA DE VENADITO 9
(28027) MADRID España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El sobre único se denominará “Documentación General
y Oferta económica”. Contendrá: la oferta económica.
(Anexo I), un presupuesto* desglosado de las partidas
de gastos y la declaración responsable del Anexo II del
PCAP.

Retimbrado de botellas de gas hfc-227-a (de gran volumen y volumen normal) y de botellas de gas co2 (de gran volumen),
sitas en el centro de proceso de datos (CPD), de los servicios centrales del Servicio Público De Empleo Estatal.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2024 a las 10:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@minhafp.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dado que la licitación es electrónica, en base al artículo 157.4 de la LCSP, la apertura del
sobre único no se realizará en acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPUESTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y8bg4GEHCpMQyBA nWzHfCg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y8bg4GEHCpMQyBAnWzHfCg%3D%3D


ID 0000014417421 |  2024-001101163 | Thu, 17 Oct 2024 13:50:34:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104105669952129657955505977694473162240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


